第 1 页 共 6 页

湖南科技大学继续教育学院
〔2023〕21 号

关于做好我校高等学历继续教育 2023 级学生第一学期

期末网络课程考试工作的通知

各校外教学点：

为进一步加强我校高等学历继续教育课程考试管理，确保 2023

级学生第一学期期末网络课程考试各项工作规范有序进行，现将相

关事项通知如下：

一、考试人员

2023 级所有专业和层次学生均须参加本学期期末考试。

二、考试课程

人才培养方案安排第一学期学习的网络课程（不含线下面授课

程）。

三、考试方式

采用线上分布式考试方式。

四、考试时间

2023 年 10 月 30 日-11 月 15 日。

五、考试条件

学生必须完成本学期（2023 年春）网络课程学习方可参加考试。

第 2 页 共 6 页

六、试卷命题

我校统一命题。

七、考试实施

1.学生用智能手机通过人脸识别登陆考试系统参加课程考试，

具体操作流程见附件。

2.考试过程中考试系统将通过智能手机自动抓拍，预防代考等

舞弊行为。

3.各校外教学点组织学生在我校规定考试时间内参加考试，逾

期考试系统将关闭，学生无法登陆考试。

八、考试成绩

课程成绩按网络课程学习完成情况占 30%、考试分数占 70%计

算，我校负责统分和成绩录入科大继教信息化平台。

九、工作要求

（一）各校外教学点应高度重视期末课程考试工作，成立由校

外教学点负责人担任主考的考务工作办公室，强化组织领导，切实

做好我校高等学历继续教育 2023 年学生第一学期期末网络课程考

试各项工作。

（二）校外教学点须严格考试过程管理，组织考试工作人员和

学生等进行考试操作和纪律要求培训，严肃考风考纪，处理违纪人

员，如发生学生集体舞弊等群体性事件，我校将依据合作办学协议

相关约定处理。

（三）期末考试期间，各校外教学点须每天登录科大继教信息

化平台，及时掌握本教学点学生考试情况，提醒未参考学生在我校

第 3 页 共 6 页

规定的时间内完成本次期末课程考试。

（四）2023 年 11 月 20 日前，我校将汇总本次期末课程考试情

况，向各校外教学点通报。

附件：期末课程线上考试操作手册

湖南科技大学继续教育学院

2023 年 10 月 26 日

继续教育学院函授教学管理科 2023 年 10 月 26 日印发

第 4 页 共 6 页

附件

湖南科技大学高等学历继续教育

期末课程线上考试操作手册

1. 在手机上的应用商店搜索、下载“学习通”app，点击登录，若是第一次

登录，点击页面下方的“其他登录方式”，输入单位 UC 码 106232，会弹出

“湖南科技大学”，点击一下，输入学号、密码（初始密码为 edu@身份证后

六位），点击登录。若是忘记密码，请联系教学点老师修改密码。若是已经

登录学习过，可以直接输入手机号，通过验证码登录。

2. 点击“消息”——“收件箱”，可查看考试通知，点击进入考试；也可以

第 5 页 共 6 页

点击“首页”——“在线考试”查看需要参加的考试课程，点击进入考试。

3. 学生须确保是本人独立参加考试，进入考试时，系统会进行人脸识别，考

试过程中系统会自动抓拍，预防代考等舞弊行为。

4. 每门课程考试时长 90分钟，完成答题后，可点击交卷，交卷完成后，即

可查看自己的得分。

5. 在学校规定的时间内（2023 年 10 月 30 日-11 月 15 日），每一门课程考

试有 2 次重考机会，若考试分数不及格，可点击页面下方的重考，再次进入

考试。

第 6 页 共 6 页